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I.

1. Aine M. Bnzin. Le Pi-Pa-Ki ou I’histoire du Luth. Drame
chinois de Kao-Tong-Kia. Paris 1841. 275 pp 40

2. Asohi. Altjapanische Novellen. Munchen 1023. 257 s. Eingeb. BO
3. Astan, W. (1. Litterature Japonaise. Paris 1002. 396 pp. 40'
4. Bseckström, Anton. Ett besök i Japan cch Kina. Stm 1871.

391 s , 50
5. de Beauvoir. Voyage autourdu monde. I—III. Paris 1871

—72. 359+ 451+363 pp. Rel 100
6. Björnstjema, M. Das Brittische Reich in Ostindien. Stm

1839. 538 s. Eingeb 50
7. Bock, Carl. Tempel och elefanter. Stm 1885. 339 s. Illustr.

Inb . 30
8. Brand, Adam. Beschreibung Der Chiriesischen Reise, Durch

Dero Ambassadeur Herrn Isbrand Ao. 1693. 94 und 95 von
Moscau iiber Gross-Ustiga, Siberien, Dauren und durch
die Mongalische Tartarey verrichtet worden. Hamburg
1698. 215 s.+Register. Eingeb 100

9. von Brandt, M. Der Chinese wie er sich selbst sieht und .

schildert in 82 Zeichnungen. Berlin. 165 s 40
10. Bumes, Alexander. Kabul. Schilderung einer Reise nach

dieser Stadt und des Aufenthaltes daselbst, in den Jahren
1836, 1837 und 1838. Leipzig 1843. 403 s. Eingeb 120

11. Bönner, Theodor. Alte asiatische Gedankenkreise. Berlin
1912. 268 s 30

12. Charpentier, Jarl. Ur Indiens klassiska litteratur. Stm
1920. 239 s 30

13. China historisch, romantisch, malerisch. Carlsruhe 1843-44.
351 s. Illustr. Eingeb 00

14. Chinesisch-Deutsche- Jahres- und Tageszeilen. Lieder und
Gesänge verdeutscht von Richard Wilhelm. Jena 1922.
129 s 40

15. Chinesische Novellen. Munchen 1914. 368 s. Eingeb 50
16. Close, Upton. Die Empörung Asiens. Leipzig. 195 s. Illustr. 35
17. Cohen-Portheim, Paul. Asien als Erzieher. Leipzig 1920.

241 s 30
18. Cordier, Henri. Les etudes chinoises. (1891—1894). Leide

1895. 89 pp 60
19. Dhasp, Jean. Le Japon contemporain. Paris 1893. 344 pp.

Rel 25
20. Der Bericht des Franziskaners Wilhelm von Rubruk iiber

seirie Reise in das Innere Asiens in den Jahren 1253 1—1255.
Leipzig 1925. 200 s. Eingeb 30

21. Diez, Ernst. Einfiihrung in die Kunst des Ostens. Hellerau
1922. 160 5.+69 Pl. Eingeb 60

22. D’ Istrin, Dora. Les femmes en Orient. I—IL Zurich 1859
60. 480+528 pp. Rel 75

23. Uohm, Cr. Willhelm. Eduard Ives Esq. Reisen nach Indien



und Persien I—II. Leipzig 1774—75. 390+485 s. Mit Kup-
fern und 1. Karte. Eingeb 200

24. Donner, Otto jr. Hesa i Central-Asien 1898. Hf 1901. 182 s.
Illustr 30

25. Ekeberg’s, Carl Gustav, Ostindische Reise in den Jahren
1770 und 1771. Dresden 1785. 271 s. Eingeb 50

26. Ewers, Haruns Heinz. ”Indien und Ich”. Munchen 1911.
256 s ... 50

27. Farrere, Claude. Mes voyages. La promenade d’ Extreme-
Orient. Paris 1924. 277 pp. Illustr 30

28. Fennolosa, Ernest F. Ursprung und Entwicklvmg der
chinesischen und japanischen Kunst. I—IL Mit 78 zum
Teil farbigen Talein und 2 Zeichnungen im Text. Leipzig
1913, 228+240 s. Eingeb 350

29. Fischer, Otto. Chinesische Landschaftsmalerei. Munchen
1921. 174 S.+sl Tafeln. Folio. Eingeb 120

30. Focitlon, Henri. Hokousai. Paris 1914. 154 pp. Avec 24 pl. 40
31. Franke, O. Ostasiatische Neubildungen. Hamburg 1911. 395

s. Eingeb 50
32. Franke, O. Studien zur Geschichte des konfuzianischen

Dogmas und der chinesischen Staatsreligion. 4: o. Hamburg
1920. 329 s. +ll Tafeln 150

33. de Goyer, Pierre & de Keyser, laach. TAmbassade de la
Compagnie Orientale des Provinces Unies vers 1’ Empo-
reur de la Chine. I—IL (1 voi.) Paris 1665. 290+161 pp.
Folio. Illustr. Rel 2000

34. Grefve Grasses Siö-Batailler, Och Krigs-Operationerne
Uti Vest-Indien, Ifrån början af år 1781 til Krigets slut;
med dertil hörande Historiske Anmärkningar: Författade
af En Amiralitets Officerare. Stm 1787. 107 s.+tab. Inb. 120

35. de Grcot, J. J. M. Universimus. Die Grundlage der Religion
und Ethik, des Staatswesens und der Wissenschaften Chi-
nas. Mit 7 Bildern. Berlin 1918. 404 s 50

36. Grosier. Description generale de la Chine. I—IL Paris
1787. 647+512 pp. Rel 200

37. Grousset, Rene. Histoire de 1’ Asie. I—III. Paris 1921—22.
308+400+486 pp 180

38. Grube, Wilh. Geschichte der Chinesischen Litteratur. Leip-
zig 1909. 467 s 40

39. Hackmann, H. Welt des Ostens. Berlin 1912. 437 s 40
40. Hallberg, Ivar. L’ extreme Orient dans la litterature et la

cärtographie de F occident des XIII :e, XIV:e et XV:e siec-
les. Göteborg 1907. 573 pp 50

41'. Hamilton, Mathilda. Kvinnan i Brahmas, Buddhas och Mu-
hameds länder. Stm 1902. 334 s. Illustr. 75

42. Hao-Khieou-Tchouan, ou la femme accompie. Roman Chi-
nois. Paris 1842. 556 pp 40

43. Hedin, Sven. En färd genom Asien. Häft 1—35. Stm
1898 60
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44. Hedin, Sven. Konung Oscars beskickning tili Schahen af
Persien år 1890. Stm 1891. 479 s. Inb. 40 helsidespl. och
59 autotypier 50:

45. Helnwlt, Hans F. Weltgeschichte 11. Westasien. Leipzig
1913. 594 s. Mit 6 Karten, 9 Farbendrucktafeln, 30 schwar-
zen Beilagen u. 119 Abbild. im Text. Eingeb 40:

46. Hemavijaya. Kathäratnäkara. Das Märchenmeer. Eine
Sammlung indischer Erzählungen. I—II. Munchen 1920.
285 + 304 s. Eingeb 100;

47. Henningsen, J. Djung Rhua Dji. Kinesiske Typer <g
Skitser. Kjbhvn 1894. 224 s 30;

48. Henningsen, J. Kina under forvandlingens tegn. Köben-
havn 1913. 351 s. Illustr 75:

49. Hermann, Heinrich. Chinesische Geschichte. Stuttgart
1912. 519 s. Eingeb 60:

50. van Hesse-Wartegg, Ernst. Midtens rike Kina. Stm 1904.
389 s. Illustr. Inb 50: •

51. Histoire de Timur-Bec, connu sous le nom du grand Ta-
merlan, empereur des Mogols et tartares. I—IV. 1723. 475
+431+421 + 303 pp. Rel 250:

52. Hoeck, Jihs. Mod Kejserdommets oplosning. Kjbhvn 1917.
191 s 30:

53. Hosie, Dorothea, Menschen in China. Leipzig 1926. 394 s.
Mit 25 Abbildungen. Eingeb 60:

54. Huc. Das Chinesische Reich. Leipzig 1856. 276 s. Eingeb. 75:
55. Hat, M. Resa i Mongoliet och Tibet. Stm 1862. 443 s. Inb. 35;

56. Huc. Resa i Kina. (Familje-bibliotek IV.) Stm 1864. 390
s. Inb 30:

57. Ibanez, V. Blasco. Le voyage d’un romancier autourdu
monde. I—III. Paris 1928. 387+ 392+413 pp 50:

58. Iging, das Buch der Wandlungen. I—III. (2 voi.) Jena
1924. 286+267 s 60:

59. Ito, Yamagata m. fl. Japan. Stm 1904. 516 s. Inb 35;

60. Jacquemart, A. Les merveilles de la cheramique. Paris 1870.
352 pp 40:

61. Jacquemart, A. Les merveilles de la Cheramique. Paris 1874.
339 pp. Avec 55 vignettes 40:

62. de Joinville, Pierre. La mission de la Cybele en extreme-
Orient 1817—1818. Paris 1914. 248 pp 50:

63. Jouve, Eugen. Voyage ala suite des armees alliees en Tur-
quie, en Valachie et en Crimee. I—IL Paris 1855. 342+
406 pp. Rel 75:

64. Julien, Stanislas. Les deux cousines. Roman chinois. I—II.
Paris 1864. 362+376 pp 40:

65. Julien, M. Stanislas. Histoire et fabrication de la Porce-
laine chinoise. Paris 1856. 320 pp 120:

66. Karutz, R: Unter Kirgisen und Turkmenen. Leipzig 1911.
218 s. Eingeb 30:

67. Kdtscher, Leopold. Bilder aus dem Chinesischen Leben.
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Leipzig 1881. 367 s. Eingeb. ...

#

50
68. Kerman, Ge <rge. Sibirien. I—III. Stiti 1890—92. 266 + 216

+252 s 35
69. Kim-Tseu-Yuwn Hoim Tchouan. Encyclopedie de la Pein-

ture Chinoise. Paris 1918. 519 pp. Folio. Illustr 600
70. Klemann, Friedrich. Japan wie es ist. Leipzig 1921. 140 s.

Eingeb ; 30
71. Koch,, W. Japan. Dresdcn 1904. 410 s '. 50:
72. von Kotzehue, Mauritz. Resa tili Persien med Ryskä Am-

bassaden år 1817. Stm 1822. 185 s 35
73. Krnu.se, F. E. A. Ju-Tao-Fo. Die religiösen und philosop-

hischen Systeme Ostasiens. Munchen 1924. 588 s 60
74. Kiimmel, Otto & Cohn, William. Ostasiatische Zeitschrift

1912, 1913, 1918—1931. Berlin 800Xi7.LOj .It/lO 1 Xi7t/Xi X)LI 1111* *• •

• •

75. Knrschner, Joseph. China. Schilderungen aus Leben und
Geschichte, Krieg und Sieg. Leipzig 1901. 1009 s. mit 747
Abbild. u 2 Karten. Eingeb 200

76. de Lamartine, Alphon\se. Souvenirs, impressiona, pensees
et paysages, pendant un voyage en Orient. (1832—1833).
I—IV. Bruxelles 1835. 321+406+ 362+308 pp. Rel 60

77. La mcrale de Confucius, philosophe de la Chine. Paris 1783.
197 s. Rel 40

78. Landor, H. S. Auf verbotenen Wegen. Reisen und Aben-
teuer in Tibet. Leipzig 1913. 511 s. Eingeb 50

79. Lansdell, Henry. Genom Sibirien. Stm 1882. 495 s. Inb. . . 50
80. Lao-Tszes Ruch vom höchsten Wesen und vom höchsten

Gu‘. (Tao-Te-King). Tubingen 1910. 208 s 40
81. Laotse. Vom Sinn und Leben. Jena 1911. 118 s. 80
82. Laufer, Berthold. Dokumente der Indischen Kunst. I. Ma-

lerei. Leipzig 1913. 193 s 75
83. Lauterer, Joseph. China. Das Reich der Mitte einst und

jetzt. Mit 154 Abbildungen. Leipzig 1910. 412 s. Eingeb. 60
84. de Lauture, d’ Escayrac. Memoires sur la Chine. Paris

1865. Rel 200
85. Layrle. La restauration imperiale au Japon. Paris. 387 b.

Rel 30
86. Leder, Hans. Das geheimnisvolle Tibet. Leipzig 1909. 110

s. 14 Abbild 30
87. Les Feuilles de Palmier, Contes Orientaux. Paris 1837.

327 pp. Avec Gravures. Rel 90
88. Les procedes industriels des Japonais. Paris 1875. 20 s. . . 50
89. Le Vendeur- d’huile qui seul possede lareine- de- beaute

ou splendeurs et miseres der courtisanes chinoises. Leyde
1877. 140 s 60

90. Lewenhaupt, Sten.. Axel Lagrelius’ Kinaresa. Stm 1928.
310 s 35

91. Lewenhaupt, C. A. C. En färd tili Indien. Malmö 1928.
256 s. Inb 40

92. Lind af Hageby, Axel. Minnen från ett tre-årigt vistande



i engelsk örlogstjenst 1857—1859. Stm 1860. 468 s. Inb. 50
93. Liädsi. Das wahre Buch vom quellenden Urgrund. Jena

1911. 175 s 30
94. Loti, Pierre. L' Inde. Paris 1903. 458 pp 30
95. Lundgren, Egron. Indien. Stm 1874. 242 s. Inb 3.r >

96. w4n Mackay. China. Die Republik der Mitte. Herlin 1914.
264 s. Mit 19 nachbild. Chines. Originale 35

97. Mateen, Karl. Japansk Malerkunst. Kbhvn 1885. 155 s.
Illustr 35

98. (te Malpiere, D. B.***. La Chine Moers, Usages, Costumes
Jfrts et Metiers. I—II. Folio. Paris 1825—27. Illustr. Rel. 750

99. Markham, Clements R. Aus dem Lande der lebenden Budd-
haa. Hamburg 1909. 480 s. Mit 4 Bildern und 1 Karte.
Eingeb 40

100. de Marläs. M. Histoire generale de 1’ Inde ancienne et
moderne. I—VL Paris 1828. 482 +424+ 442+ 468+452+860
pp. Avec une carte de 1’ Inde ancienne et moderne. Rel. 300

101. Martineau, Alfred. Memoire sur quelques affaires de 1’
Empire Mogol 1756—1761. Paris 1913. 689 pp 75

102. Mayhon, Albert. La vie secrete de la cour de Chine. Paris
1910. 299 pp. Illustr 30;

103* Meignan, Victor, de Paris a Pekin par terre Siberie-
Mongolie. Paris 1877. 394 pp. Rel 30

104. Memoiren des Vizekönigs Li Hung Tschang. Berlin 1915.
243 s. Eingeb • 30

105. Memoires geographiques, physiques et historiques. Sur 1’
Asie, P Afrique & P Amörique. I—III. Paris 1767. 338+328
+ 401 pp. Rel 120

106. Mesnevi oder Doppelverse des Scheich Mewlänä Dscheläl ed
din Riimi. Aus dem Persischen iibertragen von Georg Ro-
sen. Munchen 1913. 263 s. Eingeb 50

107. Mew, Egan. Old chinese porcelain. London. 100 pp. Cloth. 60
108. Milne, William C. La vie reelle en Chine. Paris 1858. 540

pp. Trois cartes originales. Rel 40
109. von Mzik, Hana. Die Reise des Arabers Ibu Batuta durch

Indien und China (14. Jahrhundert.) Hamburg 1911.
490 s 50

110. Netto, C. und Wagener, G. Japanischer Humor. Leipzig
1901. Mit 257 illustr. 283 s. Eingeb 200

111. Neustadt, Arthur. Japanische Reisebriefe. Berlin 1913.
181 s 35

112. Nordenskiöld, A. E. Vegas färd kring Asien och Europa.
I—II. Stm 1880—81. 510+486 s. Illustr. Inb 75

113. Nya Historien om Chineserne, Japanerne, Indianerne,
Persianerne, Turkarne, Ryssarne o.s.w. I—VI. (1 voi.)
Öfwersatt i från Fransyskan. Stm 1759—65. 128+ 140+
158+160+ 158+364 s. Inb 200

114. d’ Ollone, de Eleurelle m. fl. Recherches sur les musulmans
chinois. 4:o. Paris 1911. 470 pp. Illustr '. . 60
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115. Paleologue, M. L’ Art Chinois. Paris 1887. Illustr. 320
pp. Hei 35

116. Pauthier, M, G. Chine cm description historique, geograp-
hique et litteraire. Paris. 493 pp. +pl 50

117. Perzynski, Friedrich. Von Chinas Göttern. Munchen 1920.
260 s. Eingeb 80

118. Petrucci, Raphael. La Philcsophie de la Nature 1’ Art d’
Extreme-Orient. Folio. Paris (1911?) 160 pp 250

119. Petrucci, Raphael. Les Peintres Ohinois. Paris. 124 pp.
Avec 24 pl 35

120. Pfizmaier, A. Der Geisterglaube in dem alten China. Wien
1871. 70 s 30

121. Pfizmaier, A. Die philosophischen Werke China’s in dem
zeitalter der Thang. Wien 1878. 82 s 30

122. Pfizmaier; A. Kunstfertigkeiten und Kiinste der alten
Chinesen. Wien 1871. 80 s 30

123. Pfizmaier, A. Seltsamkeiten aus den Zeiten der Thang.
Wien 1879. 82 s 30

124. Pfizmaier, A. Seltsamkeiten und Ungliick aus den Zeiten
Thang. IL Wien 1880. 76 s 30

125. Pfizmaier, A. Zur Geschichte der griindung des Hauses
Thang. Wien 1878. 82 s 30

126. Pfizmaier, A. Zur Geschichte der Wunder in dem alten
China. Wien 1871. 58 s 30

127. Pfizmaier, A. Ueber einige chinesische Schriftwcrkc des
siebenten und achten Jahrhunderts n. Chr. Wien 1879.
82 s 30

128. Pfizmaier, A. Über einige Wundermänner China’s. Wien
1877. 79 s 30

129. Pfizmaier, A. Ungewöhnliche Erscheinungen und Zufälle
in( China. Wien 1875. 82 s 30

130. de Polier. Mythologie des Indous. I—IL Paris 1809. 628 +

722 s. Eingeb 150
131. de Pouvourville, A. L’ art Indo-Chinois. Paris 1894. 291

pp. Rel 35
182. Reichwein, Adolf. China und Europa. Geistige und.Kiinst-

lerische Beziehungen im 18. Jahrhundert. Berlip 1923.
Mit 26 illustr. 179 s 30

133. Reid, Gilbert. Der Kampf um Chinas Freiheit. Leipzig
1923. 279 s 50

134. Ringström, J. E. Chinesiska Rikets Kejsare-Historia uti
Kort Sammandrag, från Verldens begynnelse, tili närva-
rande Tid. Stm 1827. 131 s 60

135. Rdsthorn, Arthur. Geschichte Chinas. Stuttgart 1923. 226 s. 30
136. Saita, Hieho. Geschichte Japans. Berlin 1912. 262 s 40
137. Salmony, A. Chinesische Plastik. Berlin 1925. 172 s. Mit

129 Textabbildungen. Eingeb 60
138. Salvetat, Alphanne. Histoire et fabrication de Ia porcelaine

Chinoise. Paris 1856. Illustr.( 320 s 120



139. von Salzmann, Erich. Das revolutionäre China. Berlin 1913.
171 s. Eingeb 30

140. Scnvenius) Peer. Indiskc Dage. Kjhvn 1898. 370 s 30
141. Schweitzer, Getwg. China im neuen Gewande. Berlin 1914.

243 s 35
142. von Schwerin, Philip. I fält med Turkarne. Stm 1913.

210 s. Inb 30
143. Schiller, W. Geschichte Chinas. Berlin 1912. 380 s. ...... 35
144. Seidel, A. Die Chinesisch-Japanische Schrift. Berlin 1913

262 s. Eingeb 75
145. Sieroszewski, W. Korea. Berlin. 302 s. 27 abbild 30
146. Siren,, Osvald. La sculpture Chinoise. I—V. Paris &

Bruxelles 1925—26. 623 pl. Folio 1800
147. Stanfr\rd, Edward. Complete atlas of China. London 1917. 75
148. Stead, Alfred. Unser Vaterland Japan. Leipzig 1904.

736 s. Eingeb 60
149. Sukasaptati. Das indische Papageienbuch. Aus dem Sans-

krit iibersetzt von Richard Schmidt. Munchen 1913. 243 s.
Eingeb 50

150. Tafel, Albert. Meine Tibetreise. I—II. Berlin 1914. 352+
346 s. Eingeb 150

151. Tallqvist, Knut L. Neubabylonisches Namenbuch zu den
Geschäftsurkunden aus der Zeit des Samassumukin bis
Xerxes. Leipzig 1902. 4:o. 338 s. (Aus Acta soc. scient.
Fenn. T XXXII. N:o 2.)

,
1000

152. Tchao-Chi-Kou-Eul, ou 1’ orphelin de la Chine. Paris 1834.
352 pp. Hei 50

153. von Thielmann, Max. Streifziige im Kaukasus, in Persien
uhd in der asiatischen Tiirkei. Leipzig 1875. Mit 5
Holzschnitt-Tafeln, Illustr. und 1 Karte 40

154. Timkjoewski, Georg. Reise nach China durch die Mongoley
in den Jahren 1820 und 1821. I—lii. Leipzig 1825—26.
360+368+441 s. 1 Kupfer u. 1 Karte. Eingeb 200

155. Ur äventyrens värld. 4 :o. Stm 1926. 352 s 30
156. Walde-rptröm, P. Tili Kina. Stm 1908. 356 s. Inb 30
157. Vetala-Pantschavinsati. Die fiinfund zwanzig Erzählungen

eines Dämons. Munchen 1924. 232 s. Eingeb 50
158. Wilhelm. Richard. Die Seele Chinas. Berlin 1926. 356 s.

36 Abbild. Eingeb 40
159. Wilhelm, Richard. Kung-Futse. Gespräche (Lunyii). Jena

1914. 256 s 30
160. Wilhelm, Richard. Kung-Tse. Stuttgart 1925. 210 s. Eingeb. 35
161. Villat. Moers, coutumes et institutions des Indigenes de F

Argerie. Alger 1888. 521 pp 30
162. Zahel, Rudolf. Meine Hochzeitsreise durch Korea während

des Russisch-japanischen Krieges. Altenburg 1906. 462 s.
Titelbild, 1 Karte und 200 Abbild. Eingeb 75

163. Ziethen, Johannes. Lyu-Pago, Der Wolfssohn. Leipzig 1859.
306 s. Mit 100 Abbild. und 6 Tonbildern. Eingeb, 30
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104. v. Zimmermann, E. A. W. Jorden och dess Invånare. Del
XII. Tibet, Butan, Birmanernas Rike och Riket Assam.
Stm 1832. 390 s. Inb 40:

11.

165. J. Barrows Resa i det inre af Södra Afrika Åren 1797 och
1708. Strengnes 1804. 216 s 40:

166. Jacob Jonas. Briefe auf seinen, ausländischen
Reisen, an den Königlichen Bibliothekar Gjörwell. I—II (1
voi.) Stralsund 1777—78. 422 + 365 s. Eingeb 250:

167. Denon, Vivant. Voyages dans la Basse et la Haute Egypte,
Pendant les Campagnes de Bonaparte en 1708 et 1700.
I—III. Fol. London 1807. Rel 000:

168. Georges. Abdul-Hamid intimo. Paris il9ol. 274 pp.
Avec 31 gravures. Rel ;!0:

169. Erman, Adolf. Die Literatur der Aegypter. Leipzig 102.'!.
389 s 40:

170. Hilprecht, H. V. Die Ausgrabungen der Universität von
Pennsylvania im Bel-Tempel zu Nippur. Leipzig 1903. 77 s.
Mit 56 abbild. u. 1 Karte
Zimmern, .Heinrich. Biblisehe und babylonische Urge-
schichte. Leipzig 1903. 32 s
Winkler, Hugo. Die Gesetze Hammurabis Königs von Ba-
bylon, um 2250 v. Chr. Leipzig 1903. 46 s 120:

171. Kärrström, E. J. 18 år i Sydafrika. Stm 1897. 295 s, Inb. 30:
172. Lawrence, T. E. Aufstand in der Wiiste. Leipzig. 355 s.

4 Tiefdruckbild. und 1 Geländekarte. Eingeb 30:
173. Leo, Heinr. Vorlesungen iiber die Geschichte des Judischen

Staates. Berlin 1828. 294 s. Eingeb 35:
174. Mer&schkowskij, D. Die Geheimnisse des Ostens. Berlin

1924. 266 s. Eingeb 30:
175. Moret, A. Au temps des Pharaons. Paris 1908. 284 pp.. . 30:
176. Moret, A, Rois et Dieux d' Egypte. Paris 1911. 318 pp.

Avec 20 Gravures. 16 pl. & 1 Carte - 30:
177. Oppel, Kari. Egypten, pyramidernas land. Stm 1863. 819

s. Inb 50:
178. Rosenmiiller, Ern\it Friedrich Karl. Arabisches Elementar-

und Lese-Buch. Leipzig 1799. 397 s. Eingeb 60:
179. Sethos, histoire ou vie tiree des monumens anecdotes de

1' ancienne Egypte, traduit d' un manuscrit grec. I—II.
Paris. 455+472 pp. Rel 300:

180. 'Sym.es, Michel. Relation d' Ambassade anglaise, en voyee
en 1795 dans le royaume d' ava. ou 1' empire des Birmans.
I—lll+pl. Paris 1800. 380+396+318 pp. Rel 200:

181. Wallin's, G. A. Första resa från Cairo tili Arabiska öknen
i April 1845. Hf 1853. 126 s. Inb. - 35:

182. Wallin, G. A. Reseanteckningar från Orienten åren 1843^—
1849. I—IV. Hf 1864—66. 407 +450 + 510+383 s 250:
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111.

183. Antokoletz, Daniel. Julkaisuja Argentiinan tasavallasta.
Hiki 1912. 140 s 20:

184. Bealx, Carleton. Mexiko och mexikanska problem. Stm
1924. 208 s 15:

185. Bovallius, Carl. Resa i Central-Amcrika 1881-—lBB3. I—II.
Upsala 1887. 483 s. Med 208 illustr. & 6 kartor. Inb 40:

180. Commetant, Oscar. Tre åi* i Förenta staterna. Stm 1860.
342 s. Inb 20:

187. Forsström, O. A. Chicago. Jkylä 1894. 83 s 10:
188. Gosselman, Carl August. Resa i Colombia åren 1825 och

1826 I—II. Nyköping 1828. 302 + 402 s. Med plancher & 1
karta 120:

189. Gosselman, Carl August. Resa i Colombia åren 1825 och
1826. I—II. Stm 1830. 274 + 300 s. Med pl. & 1 karta. Inb. 90:

190. Gosselman, Carl August. Resa i Norra Amerika. Del I
Nyköping 1835. 326 s 30:

191. James A. Garfield, Pohjoisamerikan Yhdysvaltojen presi-
dentti. Elämäkerta. H. linna 1883. 44 s 10:

192. Järnefelt, Akseli. Amerikkaan. Kuopio 1899. 41 s 15:
193. Kertomus muutamista Etelä-Amerikan vapaus-sodan

Pää-Sankareista. Tku: 1877. 67 s , 15:
194. Knickerbocker, Diedrick. Histoire de New York. I. Paris

1827. 351 pp. Rel 60:
195. Lefebvre, Rene. Europa och Amerika. Stm 1864. 346 s. Inb. 6: ■—
190. Marmontel. Les Incas ou la destruction de 1' empire du Pe-

rou. Tours 1855. 283 pp. Avce pl. Rel 40:
197. Nais-Yliopisto'Amerikassa. Matka-kuvaelma. Tre 1883. 42 s. 10:
198. Robin. Nouveau voyage dans 1' Amerique septentrionale

en P annee F7Bl et campagne de 1' armee dem. le Comte
de Rochambeau. A Philadelphie, Et se trouveå Paris. 1782.
222 pp. Rel 75:

199. Unonius, Gustaf. Minnen från en sjuttonårig vistelse i
nordvestra Amerika I—II,. Upsala 1862. 424+ 212 s.
Illustr. (fläckigt ex.) 50:

200. Voyage D' un Americain a Londres, ou Esquisses sur les
moers anglaises et Americaines. I—II. Paris 1827. 352+
375 pp 90:

201. Yrjö Washington, maansa vapauden) perustaja. Hki 1875.
32 s 8:

100 Sv. kr. = 1197 Fmk.; 100 Rmk. = 1600 Fmk.; 100 Fr. = 263 Fmk.;
£ = 233 Fmk.; Doll. == 67 Fmk.
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